
PREISLISTE  2025 

• Golf-Spezial  
Genießen Sie unbeschwert tolle Stunden auf den Fairways und Greens 
der umliegenden Golfanlagen, mit unterschiedlichem Charakter in und um 
Kärnten. Es ist für jeden etwas dabei! 
Sie erhalten Greenfee Ermäßigungen auf vielen der angeführten Plätze.
Gerne buchen wir für Sie Ihren Abschlag.
• GOLF-ANLAGEN in unmittelbarer Nähe und über die Grenzen hinaus 
GA–Moosburg, GA–Velden/Köstenberg, GA–Bad Kleinkirchheim, GA–Finkenstein, 
GA–Klopeinersee, GA–Millstätter See, GA–Dellach, GA–Seltenheim sowie
GA–Bled (Slowenien), GA–Tarvisio und GA–Grado (Italien)

Familie Renate und Günther Wienerroither
Annastraße 10 • 9210 Pörtschach am Wörthersee 
Tel. +43 (0) 4272 2211     Fax +43 (0) 4272 44760
villa@wienerroither.info      www.villa-wienerroither.at

Die Villa Wienerroither 
In Kärnten den südlichsten Bundesland von Österreich liegt der malerische  
Wörthersee und auf dessen Halbinsel von Pörtschach befindet sich unsere 
kleine aber feine Seevilla Wienerroither. Hier kommen Sie als Gast voll auf 
Ihre Kosten, denn erholen und ausspannen steht bei uns an erster Stelle. 
Regeneration pur für Körper und Seele am Wörthersee.



• Nutzung des eigenen Privatstrandes 
• Wohn-Schlafzimmer, Kochnische, Badezimmer, Balkon, Sat-TV
• Hauseigener Park, Spielplatz und Fahrräder
• Im Appartementpreis inbegriffen sind: Strom, Heizung, Bettwäsche, Sat-TV, W-LAN,  
  Hand- und Badetücher, Tischwäsche, tägliche Reinigung (außer Montag), und 1 Autostellplatz
• Anzahlung pro Appartement: € 300,-
• Preisbasis: Seerose = 4 Personen, alle anderen Appartements = 2 Personen,
  für jede weitere Person im Zusatzbett verrechnen wir € 35,- pro Tag 
• Hunde und andere Haustiere sind nicht gestattet !!!
  Im Allgemeinen gelten die österreichischen Hotelvertragsbedingungen.
• Frühstück Spezial in der Seevilla Christina zum Preis von € 22,- pro Person inkl. Heißgetränke

Unsere schönsten Blumen ...

2025 Saison A 
01.05. - 28.06.2025 
30.08. - 30.09.2025

SAISON B 
28.06. - 30.08.2025

Appartements			            PREISE IN EURO PRO TAG

Nr. 1 - Seerose			         200,- 			      280.-
Nr. 2 - Schneerose		        155,- 			      200,-
Nr. 3 - Alpenrose			         170,- 			      220,-
Nr. 4 - Pfingstrose		        155,- 			      200,- 
Nr. 5 - Sonnenrose		        155,- 			      200,-
Nr. 6 - Kletterrose			        155,- 			      200,-
Nr. 7 - Kornrose			         170,- 			      220,-

Kinder bis 5 Jahre im Appartement der Eltern sind unsere Gratis-Gäste!
Alle Preise verstehen sich inklusive aller Steuern und Abgaben aber exklusive Kurtaxe.
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